
Jubilejní Ceny Anděl 2020 oznamují nominace

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 01 Březen 2021 21:16

  Letošní 30. ročník prestižních cen České hudební akademie – Anděl Coca-Cola 2020 se
bude konat 29. května. Jejich favoritkou je 
Lenka Dusilová
, která albem 
Řeka
zaujala hned ve čtyřech kategoriích. Slavnostním večerem na ČT1 diváky provede Ewa Farna.
První kolo hlasování České hudební akademie skončilo v noci z 31. ledna na 1. února 
„Celkově v něm v patnácti kategoriích hlasovalo 379 akademiků, výsledky hlasování
necháváme ověřovat notářem,“
upřesnila Petra Žikovská, ředitelka České národní skupiny Mezinárodní federace hudebního
průmyslu (ČNS IFPI), která ocenění vyhlašuje. Českou hudební akademii tvoří odborníci z
celého spektra hudební branže z řad muzikantů, dosavadních držitelů Anděla, hudebních
producentů, novinářů, dramaturgů i pořadatelů koncertů.
 
 

Favoritkou roku 2020 je Lenka Dusilová, která získala čtyři nominace.  V prestižní kategorii Alb
um
je Dusilová nominována společně s písničkářem 
Jaromírem Nohavicou
, který zaujal deskou 
Máma mi na krk dala klíč
, a 
Tata Bojs
s albem 
Jedna Nula
. Ze stejné trojice interpretů budou akademici ve druhém kole hlasování vybírat také v kategorii 
Skladba
. Kromě toho má Dusilová šanci stát se 
Sólovou interpretkou
a proměnit nominaci také v kategorii 
Alternativa a elektronika
.

  

Zmínění Tata Bojs i Jaromír Nohavica mají po třech nominacích, uspěli dále v kategoriích Skupi

 1 / 4



Jubilejní Ceny Anděl 2020 oznamují nominace

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 01 Březen 2021 21:16

na  a 
Sólový interpret
. Po dvou nominacích získala mladá písničkářka 
Amelie Siba
za výraznou debutovou desku 
Dye My Hair
. Také rappeři 
Viktor Sheen
a 
Yzomandias
mohou slavit hned dva nominační úspěchy, a to díky kategoriím 
Rap
a 
Videoklip
.

    

„Nejvíce šancí letos mají známá a v historii cen již tradiční jména. Při bližším pohledu je ale
zřejmé, že nominace pro třicátý ročník Andělů jsou velmi rozmanité a že ani o něco méně
známí muzikanti, kteří si svou loňskou tvorbou rozhodně zasluhují pozornost, nezůstali
akademiky nepovšimnuti. Rozhodně tak platí, že u nás v roce, který byl pro živou kulturu
obzvlášť těžký, vznikla celá řada výjimečných alb. Každá z dvaatřiceti nahrávek, které se hlasy
akademiků dostaly do nominací, stojí bez ohledu na žánry za pozorný poslech,“ podotýká
předseda Rady České hudební akademie Honza Vedral. Radu ČHA, která na podobu a pravidla
Andělů dohlíží, kromě něj letos tvoří publicista Josef Vlček, ředitelka ČNS IFPI Petra Žikovská a
producentka Cen Anděl Lucka Hájková.
 

Garanty žánrových kategorií pro rok 2020 jsou Vojtěch Tkáč (Alternativa a elektronika), Milan
Tesař (Folk, Jazz), Michaela Vostřelová (Klasika), Matěj Kretík (Rap), Petr Adámek (Rock),

 2 / 4



Jubilejní Ceny Anděl 2020 oznamují nominace

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 01 Březen 2021 21:16

Roman Juhás (Slovenské album) a Saša Michailidis (Videoklip). Žánrová ocenění budou stejně
jako v posledních letech udělována přímo během hlavního ceremoniálu.  Ceny Anděl uděluje
každoročně od roku 1991 hudební akademie. Od roku 1995 se realizuji? pod záštitou ČNS IFPI
a od roku 1997 je symbolizuje soška Anděla se šalmají od sochaře Jaroslava Róny. Jubilejní
třicátý ročník Cen Anděl Coca-Cola 2020 odvysílá 29. května 2021 ČT1.
 
Nominace v kategorii 
FOLK
:
 
Robert Křesťan & Druhá Tráva
– 
Díl první
 
Petr Linhart
– 
Nezvěstní
 
Dagmar Voňková
– 
Archa
 
Všechny nominace - Ceny Anděl 2020
 

 3 / 4



Jubilejní Ceny Anděl 2020 oznamují nominace

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 01 Březen 2021 21:16

    

 4 / 4


